
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 712

DETERMINAZIONE N. 333  DEL 26-09-19

===================================================================
OGGETTO:Pagamento alla ditta Elettroimpianti srl delle spettanze per il servizio di

manutenzione e gestione degli impianti elettrici di pubblica illuminazione e
degli edifici comunali nel periodo Luglio-Settembre 2019.

===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di settembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 333 del 26-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

-VISTA la determinazione nr. 106 del 14/10/2011 con cui fu affidato alla ditta
Elettroimpianti srl di S. Silvestro di Castorano, previa effettuazione di gara
d’appalto, il “Servizio di manutenzione degli impianti comunali di pubblica
illuminazione e degli impianti elettrici degli edifici comunali”, per una durata
di due anni;
--Con la determinazione nr. 98 del 13/09/2013 l’affidamento del servizio in
questione fu rinnovato per gli ulteriori due anni già previsti tra le condizioni
iniziali della gara d’appalto, alla fine in scadenza il giorno 16 Settembre 2015,
aggiornando nel contempo l’importo del canone al numero effettivo dei punti
luce gestiti e manutentati, fissandolo pertanto al valore di € 27.165,08 per ogni
anno, comprensivo di € 2.500 non soggetto a ribasso (in quanto relativo agli
oneri sulla sicurezza);
--Con la determinazione nr. 438 di R.G. del 19/09/2015 fu disposta una proroga
tecnica per la gestione del servizio in questione fino alla data del 31 marzo 2016,
in attesa degli esiti della procedura di gara – avviata con la delibera di G.C. nr.
103 del 23/12/2014 e finalizzata a ricomprendere il servizio medesimo in un
più generale “servizio di gestione integrata e di manutenzione degli impianti
comunali di pubblica illuminazione, mediante interventi di efficientamento
energetico”;
--Infine, con la determinazione nr. 87 del 31/03/2016, il servizio qui in oggetto
fu affidato per l’ulteriore periodo di 1 (uno) anno, alla medesima ditta, quindi
fino al 31/03/2017 riconfermando ancora il canone anno di € 25.806,83 oltre iva
22%;

-VISTA la delibera di G.C. nr. 98 del 4 Maggio 2017 con cui è stato espresso atto
di indirizzo per l'ulteriore affidamento fino al 31/12/2017 del servizio, stante la
difficoltà a svolgere una nuova gara d’appalto in tempi ristretti, essendo
numerosi e molto gravosi gli impegni a cui l’Ufficio Tecnico doveva assolvere
per gli adempimenti legati alla fase emergenziale iniziata dopo il sisma del
24/08/2016 e successivi per la constatazione e la riparazione dei danni;

-VISTA pertanto la determinazione nr. 206 di R.G. del 04/05/2017 con cui si è
provveduto:
-ad AFFIDARE alla ditta Elettroimpianti srl di S. Silvestro di Castorano, per i
motivi esposti in premessa, il “Servizio di gestione e manutenzione degli
impianti comunali di pubblica illuminazione e degli impianti elettrici degli
edifici comunali” dal 1° aprile al 31 dicembre 2017  per un canone
onnicomprensivo su base annua  di € 25.806,83 oltre l’IVA 22%, corrispondente
ad un importo di contratto di € 19.355,12 + iva - € 23.613,25 per i mesi da aprile
a dicembre 2017 di prosecuzione della gestione del servizio;

-VISTA la determina nr. 776 di R.G. del 30/12/2017 con cui é stato
ulteriormente affidato il servizio in questione (in scadenza il 31/12/2017) alla
medesima ditta fino al 30 giu. 2018;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 333 del 26-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-VISTA altresì la determina nr. 651 R.G. del 19/09/2018 con la quale è stato
affidato ulteriormente alla ditta Elettroimpianti srl di S. Silvestro di Castorano
l’espletamento del servizio in esame fino al 30 Marzo 2019, per un importo del
canone di € 7.871,09 (comprensivo di iva al 22%) per ciascun trimestre, e quindi
per un importo complessivo di euro € 15.742,18 (nr. 2 trimestri);

-CONSIDERATO che nelle more dell’espletamento di una nuova gara per
l’affidamento del servizio, la manutenzione e gestione degli impianti di
pubblica illuminazione e degli impianti elettrici degli edifici comunali ivi
comprese le scuole primarie e secondarie non può essere in alcun modo
interrotta;

-VISTA pertanto la nuova determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica
nr. 200 di R.G. del 30/03/2019 con cui si è provveduto:
-ad AFFIDARE alla ditta Elettroimpianti srl il proseguimento del servizio di
gestione e manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione comunali per
ulteriori mesi tre (Aprile-Giugno 2019), per l’importo di € 7.891,09 iva
compresa;

-VISTA la necessità di concedere una ulteriore proroga tecnica dell’affidamento
del servizio in questione alla ditta Elettroimpianti srl per ulteriori mesi tre (fino
al 30 Settembre 2019);

-VISTO che il servizio di gestione e manutenzione qui in oggetto è
regolamentato dal Capitolato d’oneri già allegato alla determina nr. 87 del
31/03/2016 come sua parte integrante e sostanziale;

-VISTA pertanto la nuova determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica
nr. 441 di R.G. del 01/07/2019 con cui si è provveduto:
-ad AFFIDARE alla ditta Elettroimpianti srl il proseguimento del servizio di
gestione e manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione comunali per
ulteriori mesi tre (Luglio-Settembre 2019), per l’importo di € 7.891,09 iva
compresa;
-ad IMPEGNARE la somma di € 7.891,09 al capitolo nr.  617/2 del corrente
bilancio di esercizio di questo Ente per il pagamento del servizio in tal modo
affidato;
-a DARE ATTO altresì che trattasi di proroga tecnica del servizio in questione,
nelle more di dell’espletamento di una nuova gara per l’affidamento del
servizio;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 333 del 26-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-PRESO ATTO che il servizio in questione è stato regolarmente prestato, e vista
quindi la fattura - nr. 65 del 17/09/2019 – qui allegata – emessa in regime di
scissione dei pagamenti - dalla ditta Elettroimpianti srl per il pagamento del
corrispettivo spettante di € 6.451,71 oltre iva 22% - totale € 7.871,09;

-VERIFICATO che la ditta è in regola con l’assolvimento degli obblighi di
versamento dei contributi assicurativi stabiliti dalle vigenti disposizioni (art. 2
del D.L. nr. 210/02 convertito in legge nr. 266/02) come dimostrato dal
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, nr. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 Marzo 2001, nr. 165”- situazioni  di  conflitto di interessi di
qualsiasi  natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-ATTESTATO in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilità”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area Tecnica,
conferita con il Decreto Sindacale nr. 58 del 21/5/2019;

-VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato
col D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267 e s.m.i.

D E T E R M I N A

-di PAGARE alla ditta Elettroimpianti srl di S. Silvestro di Castorano le proprie
spettanze per l’espletamento del servizio di gestione e manutenzione degli
impianti di pubblica illuminazione comunali per mesi tre (Luglio-Settembre
2019), affidato con determina UTC nr. 441 di R.G. del 1° Luglio 2019, come da
fattura emessa – in regime di scissione dei pagamenti – nr. 65 del 17/09/2019,
per l’importo di € 7.871,09 iva 22% compresa;

-di DARE ATTO che la somma di € 7.871,09 è stata impegnata al capitolo nr.
617/2 del corrente bilancio di esercizio di questo Ente;
cig: Z512906EB9

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 333 del 26-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 333 del 26-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  01-10-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 04-11-2019  al 19-11-2019.
Lì  04-11-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 333 del 26-09-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


